
UCHWAŁA NR XLIX/676/2018
RADY MIEJSKIEJ RUMI

z dnia 16 lipca 2018 r.

w sprawie współpracy z Administracją Samorządu Miejskiego Okręg Gusiewski w celu realizacji projektu 
pn. „Lepsza dostępność oraz warunki dla trwałego transgranicznego transportu pomiędzy Polską a Rosją” 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 
poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Rumi uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na podjęcie współpracy przez Gminę Miejską Rumia z Administracją Samorządu Miejskiego 
Okręg Gusiewski, jako partnerem w realizacji projektu „Lepsza dostępność oraz warunki dla trwałego 
transgranicznego transportu pomiędzy Polską a Rosją” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-
Rosja na lata 2014-2020, Priorytet 3: Dostępne regiony oraz trwały transgraniczny transport i komunikacja.

§ 2. 

Szczegóły dotyczące współpracy zostaną uregulowane w porozumieniu o współpracy partnerskiej zawartej 
między partnerami.

§ 3. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Rumi do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 2, na potrzeby 
partnerstwa i realizacji projektu.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący                 
Rady Miejskiej Rumi

Ariel Sinicki

Id: 88E4CD64-7290-492F-B641-B12FF4020829. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r.,
poz. 994 ze zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń
społeczności lokalnych i regionalnych.

Celem projektu pn. „Lepsza dostępność oraz warunki dla trwałego transgranicznego transportu pomiędzy Polską
a Rosją” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020 jest lepsze
skomunikowanie terenów w strefie transgranicznej i poprawie ich dostępności. Umożliwi to m.in. poprawę
warunków dla wymiany handlowej pomiędzy Polską a Rosją.

W ramach projektu planuje się wykonać niezbędne prace koncepcyjne oraz dokumentację techniczną dla dróg,
które poprawią dostępność Gminy Miejskiej Rumia i Administracji Samorządu Miejskiego Okręg Gusiewski oraz
regionów, których są częścią, zwłaszcza w odniesieniu do transportu transgranicznego. W kontekście Gminy
Miejskiej Rumia, wspomniane prace będą dotyczyły Drogi Trzech Powiatów, jako drogi o kluczowym znaczeniu
dla poprawy dostępności terenów znajdujących się w obszarze Doliny Logistycznej, stanowiących naturalne
zaplecze dla Portu Morskiego w Gdyni.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta Rumi.

Id: 88E4CD64-7290-492F-B641-B12FF4020829. Podpisany Strona 1




